2 – 015

Тульская область

Муниципальное образование

Щ Ё К И Н С К И Й  Р А Й О Н

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменения в постановление администрации

 муниципального образования Щекинский район

от 17.08.2021 № 8-1025 «Об установлении размера родительской платы

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных

организациях Щекинского района, реализующих образовательные

программы дошкольного образования, и об утверждении

Положения «О порядке взимания платы с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми

 в муниципальных образовательных организациях

Щекинского района, реализующих образовательные

 программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства

Тульской области от 21.02.2022 № 98 «О временном размещении граждан

Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно

проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории

Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики

от __07.06.2022____    № __6-695_____

2

и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом

порядке», на основании Устава муниципального образования Щекинский

район администрация муниципального образования Щекинский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального

образования Щекинский район от 17.08.2021 № 8-1025 «Об установлении

размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

образовательных организациях Щекинского района, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, и об утверждении

Положения «О порядке взимания платы с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми  в муниципальных

образовательных организациях Щекинского района, реализующих

образовательные программы дошкольного образования» изменение, изложив

пункт 2.8. приложения № 2 в следующей редакции:

«2.8. При предоставлении подтверждающих документов и заявления,

родительская плата за присмотр и уход не взимается с родителей (законных

представителей):

а) детей-инвалидов;

б) детей-сирот;

в) детей, оставшихся без попечения родителей;

г) детей с туберкулезной интоксикацией;

д) детей граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без

гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно

покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики,

Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской

Федерации в экстренном массовом порядке,  временно размещенных на

территории муниципального образования Щекинский район.».

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения на

3

официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на

информационном стенде администрации Щекинского района по адресу:

Ленина пл., д. 1, г. Щекино, Тульская область.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

обнародования.

Глава администрации

муниципального образования
Щекинский район

А.С. Гамбург